
1 

 

                     
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ, & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  Αρ. Πρωτ. 17594 

   ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ Αθήνα, 9/3/2011 

    Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός  
                     www.eof.gr  

Διεύθυνση : Ελέγχου Παραγωγής ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  και Κυκλοφορίας Προϊόντων  

Τμήματα : α) Ελέγχου Κυκλοφορίας (ΤΕΚ) 

   β) Παρακολούθησης Κατανάλωσης και  

   Επάρκειας Προϊόντων (ΠΑΚΑΕΠ) 

Πληροφορίες : Δρ Β. Ρεβίθη, Δ/ντρια ΕΠΚΠ 

    Π. Ντίντας, Προϊστάμενος ΤΕΚ 

Τηλέφωνα:  2106507204, -358 

vrevithi@eof.gr, pdidas@eof.gr 

 

 

Θέμα : ΜΕΡΙΚΗ ΑΡΣΗ της ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

  Για 12 Φάρμακα  

 

Έχοντας υπόψη: 

• το άρθρο 3, παράγραφος 1γ του Ν.1316/1983 (ΦΕΚ 3Α/11-1-1983)  

• το άρθρο 6, εδάφιο. ΙΙ, παράγραφος 9 του Ν.1316/1983 (ΦΕΚ 3Α/11-1-1983)  

• το άρθρο 29 του Ν.1316/1983 (ΦΕΚ 3Α/11-1-1983) και  

• το άρθρο 100 της ΚΥΑ αριθμ. ΔΥΓ3(α)/83657 (ΦΕΚ 59Β/24-1-2006) – (Εναρμόνιση Κοινοτικής Οδηγίας)  

• Την εισήγηση 20/2011 της Δ/νσης ΕΠΚΠ, Τμήμα ΠΑΚΑΕΠ, περί της παρακολούθησης και διαπίστωσης ελλείψεων των 

Φαρμακευτικών Προϊόντων και της ανάγκης λήψης μέτρων αντιμετώπισής τους 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την υπ. αριθμ. 11962/15-2-2011 Απόφαση του ΕΟΦ περί «Προσωρινής Απαγόρευσης 

Παραλλήλων Εξαγωγών» και αίρουμε την απαγόρευση των Παραλλήλων Εξαγωγών για τα κατωτέρω 12 

Φαρμακευτικά Προϊόντα σε όλες τις μορφές, περιεκτικότητες και συσκευασίες τους, μετά τη διαπίστωση 

της ομαλοποίησης της επάρκειας στην ελληνική επικράτεια, σύμφωνα με την παραπάνω εισήγηση της 

Υπηρεσίας. 

 

1. FASLODEX, της ASTRA-ZENECA 

2. ADALAT, της BAYER 

3. BARACLUDE, της BRISTOL MYERS SQUIBB 

4. NARAMIG, της GLAXOSMITHKLINE 

5. TEGRETOL, της NOVARTIS 

6. ARICEPT, της PFIZER 

7. AROMASIN, της PFIZER 

8. EPANUTIN, της PFIZER 

9. FRAGMIN, της PFIZER 

10. CELLCEPT, της ROCHE 



2 

 

11. CLEXANE, της SANOFI-AVENTIS 

12. PREGNYL, της SCHERING PLOUGH 

 

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η Απόφαση 11962/15-2-2011 για τα 16 Φαρμακευτικά Προϊόντα του 

Πίνακα (Συνημμένο 1). 

 

Ο ΕΟΦ παρακολουθεί συνεχώς και επιτηρεί την τήρηση των υποχρεώσεων επάρκειας όλων των 

προϊόντων. Ανάλογα με το επίπεδο της επάρκειας, τις ελλείψεις και τις μειωμένες διαθέσεις φαρμάκων 

που παρατηρούνται η Προσωρινή Απόφαση Απαγόρευσης θα τροποποιείται αναλόγως. 

 

Η μη επαρκής κάλυψη των αναγκών των ασθενών, επισύρει την επιβολή των κυρώσεων που 

προβλέπονται στο άρθρο 19 του Ν. Δ. 96/73 όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 33 

του Ν. 1316/1983 και στο άρθρο 152, παράγραφο 2 της ΚΥΑ ΔΥΓ3(α)/83657 (ΦΕΚ 59 Β/24-1-2006) και 

συγκεκριμένα επιβάλλονται πρόστιμα μέχρι 44.000 €. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΟΦ 

 

Ι. ΤΟΥΝΤΑΣ 

 

 

Συνημμένο 1 

Κατάλογος Φαρμάκων για τα οποία απαγορεύονται οι Παράλληλες Εξαγωγές (9-3-2011) 

 

 

 



3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

Υπουργείο Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αριστοτέλους 17, 101 87 Αθήνα,  

Γραφείο Υπουργού Fax: 210 5202896 

Γραφείο Υφυπουργού κ. Μ. Τιμοσίδη Fax: 210 5227977 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Α. Δημόπουλου Fax: 210 5231329, 2105232775 

 

 

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ – ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 

ASTRA-ZENECA  Θεοτοκοπούλου 4 & Αστροναυτών 151 25 Μαρούσι, Fax : 210 5596973 

BAYER     Σωρού 18-22, 15125 Μαρούσι, Fax : 210 6187570 

BOEHRINGER INGELHEIM Ελληνικού 2, 167 77 Ελληνικό, Fax : 210 6623905 

BRISTOL MYERS SQUIBB Αττικής 49-53 & Προποντίδος 152 35 Βριλήσσια, Fax : 210 6074370  

GLAXOSMITHKLINE  Κηφισίας 266, 152 32 Xαλάνδρι, Fax : 210 6882235 

ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ ELI LILLY 15 xλμ Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας 145 64 Κηφισιά, Fax : 210 6294610  

NOVARTIS   12 xλμ Λ. Αθηνών-Λαμίας, Μεταμόρφωση 144 51, Fax : 210 2843344 

PFIZER    Μεσογείων 243, 154 51 Ν. Ψυχικό, Fax : 210 6785968 

ROCHE    Αλαμάνας 4 & Δελφών 151 25 Μαρούσι, Fax : 210 6104524 

SANOFI-AVENTIS  Λ. Συγγρού 348, 176 74 Καλλιθέα, Fax : 210 9483437 

SCHERING PLOUGH  Αγ. Δημητρίου 63, 174 56 Άλιμος, Fax : 210 9812039  

 

 

 

Οι αναφερόμενοι κατωτέρω Σύλλογοι παρακαλούνται να ενημερώσουν τα μέλη τους 

 

ΣΦΕΕ  Λ. Κηφισίας 280 & Αγρινίου 3, 152 32 Χαλάνδρι, Fax : 210 6891060 

ΠΕΦ  Κορυζή 6, 117 43 Αθήνα, Fax : 210 9232964 

 

ΟΣΦΕ  Μπουμπουλίνας 5, 173 43 Αγ. Δημήτριος, Fax : 210 3804194 

Πανελλήνιος Σύλλογος Φαρμακαποθηκαρίων : Βερανζέρου 34, 104 32 Αθήνα, Fax : 210 5775420 

 

ΠΦΣ  Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου 11854 Αθήνα, Fax : 210 3459324 

ΦΣΑ  Μυλέρου 1 & Αγησιλάου 104 36 Αθήνα 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

Γραφείο Προέδρου ΕΟΦ 

Γραφείο Αντιπροέδρων ΕΟΦ 

Δ/νση Πληροφόρησης και Δημοσίων Σχέσεων 

Δ/νση Αξιολόγησης 

 


